
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SETTIMO SAN PIETRO 

Via Carducci, 1 – 09060  Settimo San Pietro 
Ufficio Personale  tel. 070/7641020 - Ufficio Didattica / Protocollo  tel. 070/782202  

 e-mail: caic84700t@istruzione.it PEC: caic84700t@pec.istruzione.it   -  Sito: www.scuolasettimo.edu.it 
C.F. 92105840927  -  C.M. CAIC84700T -  C.U. UFFV2V 

 

 
Al Consiglio di Istituto   
Al DSGA   
Sito web Amministrazione Trasparente  

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto:   
PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
 

Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222 

CUP: B54D23005500006 
TITOLO: “I te@ch - Innovazione didattica e organizzativa.” 

  

IL DIRIGENTESCOLASTICO   
   

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, 
che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 
del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66; 

VISTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico;  

VISTO il Decreto m pi. AOOGABMI. Registro Decreti. R. 0000066 del 12/04/2023 con il riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU;  

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico  finalizzato alla creazione di un sistema 
multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del personale amministrativo e l’individuazione del Ministero 
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;  

PRESO ATTO che dall’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1: 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR  risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 39.093,55; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 141549 del 07/12/2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni 
Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR;    
VISTO il progetto presentato in data 29/02/2024; 

PRESO ATTO dell’accordo di concessione firmato dal Dirigente Scolastico in qualità di responsabile legale dell’Istituto 
Comprensivo di Settimo San Pietro, dall’unità di missione e dal Ministero dell’Istruzione;   
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per  

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTIMO S. PIETRO
C.F. 92105840927 C.M. CAIC84700T
A3E1C98 - Ufficio Protocollo

Prot. 0000786/U del 08/03/2024 13:06



 
ISTITUTO COMPRENSIVO SETTIMO SAN PIETRO 

Via Carducci, 1 – 09060  Settimo San Pietro 
Ufficio Personale  tel. 070/7641020 - Ufficio Didattica / Protocollo  tel. 070/782202  

 e-mail: caic84700t@istruzione.it PEC: caic84700t@pec.istruzione.it   -  Sito: www.scuolasettimo.edu.it 
C.F. 92105840927  -  C.M. CAIC84700T -  C.U. UFFV2V 

 

l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;   
VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;    
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 80 del 09/01/2024;   
  

   
DECRETA   

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 relativo al seguente progetto:   

Investimento    Titolo progetto   Importo   

2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico  

   

 I te@ch - Innovazione didattica e 
organizzativa 

39.093,55 

   
ENTRATE Modello A   
   

Aggregato   Voce   Sottovoce   Importo   

02 Finanziamento  
Unione Europea   

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea   

5 Next Generation EU -  
PNRR   

39.093,55 

   

USCITE   

Attività   Voce destinazione   Importo   

   
03   

Didattica   

7  

Investimento 2.1 - Formazione del personale 
scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 
66/2023 – Codice identificativo del progetto: 
M4C1I2.1-2023-1222 - CUP: B54D23005500006 

   

39.093,55 

   
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti contabili e di gestione nel 
Programma Annuale 2024.   
Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo e sul sito istituzionale dell’Istituzione 
Scolastica   
 
Settimo San Pietro, 04 marzo 2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO         
Dott.ssa Miriam Sebastiana Etzo   


		2024-03-07T10:19:37+0100
	Miriam Sebastiana Etzo




